
 

 



 

 

 

  



Movias høringssvar vedr. projektforslag for krydsningen mellem 

Rantzausgade og Nørrebroruten 

 

1. Bussluse løsningen (pullert) 

Movia er bekymret ift. driftssikkerheden på den tekniske løsning 

Københavns Kommune ønsker at implementere i krydset, som skal 

fungere efter samme princip som busprioritering i signalanlæg. Busserne 

kan godt undvære busprioriteringen i et signalanlæg, men ikke i de 

tilfælde, hvor det kræver at en pullert skal gå ned. Derfor er det vigtigt at 

vide, hvilke muligheder buschaufførerne har, hvis teknikken ikke fungere 

efter hensigten.  

 

2. Geometriske ændring af krydset 

Movia vil ikke anbefale den nuværende geometriske udformning af 

krydset. Busserne i retning mod byen skal dele en 3 m kørebane cyklister. 

Fremkommelighedsmæssig er det ikke en god løsning, da busserne skal 

fastsætte deres fart efter cyklisternes præmisser.  

 

Jævnfør vejreglerne bør den anbefalede kørebane bredde være 4,5 m, 

hvis bussen skal dele bane med cyklister/knallerter. Det udelukkes ikke, 

at man over en kort afstand kan gå ned på en kørebane bredde på 4 m. 

Dertil skal der også oplyses, at de angivne bredder for busveje med cykel- 

og knallerttrafik gælder for moderate mængder af cykler (op til 1.000 pr. 

døgn) og små knallerter. Ved stor trafik med disse bør der anlægges 

cykelsti. Ifølge vedlagte notat udarbejdet af NIRAS (side 6), fremgår en 

krydstælling fra 2017, der viser ligeud kørende cykeltrafik på omkring 

3.000 pr. døgn.   

 

Ovenstående bemærkninger peger mod, at der bør etableres en separat 

cykelsti med 3,5 m bred kørebane til busserne. Den nuværende løsning 

ligger meget tæt op ad den det som Movia og vejreglerne anbefaler.   

 

I forbindelse med ombygning af krydset bør man også indtænke 

vigepladser, således modkørende busser/udrykningskøretøjer kan 

komme uhindret forbi hinanden.  I dag er der dobbeltrettet bustrafik 

Rantzausgade og man kan ikke udelukke at to busser kommer til at møde 

hinanden.  

 

  

http://www.moviatrafik.dk/

